
Dodatek č. 6 ke smlouvě 9/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

 

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený:

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Národní muzeum 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Václavské nám. 68, 115 79 Praha 1 

IČ: 00023272 

Zastoupený:  

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 

3. Příjemce: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace  

Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1  

IČ: 75032333 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 

 

4. Příjemce: Národní knihovna České republiky  

Právní forma: státní příspěvková organizace  

Adresa: Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

IČ: 00023221 

Zastoupený: 

(dále jen „příjemce“) 

 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 9/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 

národní a kulturní identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního 

rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 



výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Virtuální rekonstrukce 

rozptýlených provenienčně bohemikálních knižních celků v tuzemských i zahraničních 

knihovnách“ identifikační kód projektu: DG18P02OVV009 (dále jen projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Článek 1 Předmět smlouvy, bod 5. 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Původní znění: 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

Nmet - certifikovaná metodika 1 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 0 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 4 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 6 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 5 



předpokládané výsledky projektu počet 

J - recenzovaný odborný článek 11 

M - uspořádání konference 0 

W - uspořádání workshopu 1 

 

se ruší a nově nahrazuje 

Nové znění: 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 

 kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC – metodika certifikovaná oprávněným orgánem 0 

NmetA – metodika a postup akreditované oprávněným orgánem 0 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 0 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 4 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0 

S – specializovaná veřejná databáze 0 



předpokládané výsledky projektu počet 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 6 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 5 

J - recenzovaný odborný článek 11 

M - uspořádání konference 0 

W - uspořádání workshopu 1 

 

Zdůvodnění: 

 Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017s platností od 1. 1. 2018 do textu 

smlouvy. 

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 1 – Přihláška projektu, 

kapitola B. IV. Popis projektu, 5. Specifikovat výsledky projektu. 

5. Specifikovat výsledky projektu 
 

Původní znění: 

písmeno označující druh hlavního výsledku Nmet 

předpokládaný název hlavního výsledku Metodika průzkumu, revize 

a pasportizace historického 

knižního fondu 

krátká charakteristika hlavního výsledku Metodika má za cíl představit 

přehlednou syntetickou příručku 

a pomůcku péče o historický 

knižní fond, jeho analýzu 

z hlediska obsahového, 

chronologického 

a provenienčního a jeho 

syntetizujícího zhodnocení 

formou studie. Kromě obsáhlé 

sekundární bibliografie 

k problematice historického 

knižního fondu v nejširším slova 

smyslu a přehledu platných 

legislativních předpisů, bude 

obsahovat rovněž přehledného 

průvodce pro globální zpracování 

historické knižní sbírky podle 

jejího specifického typu. Součástí 



metodiky budou rovněž rady při 

selekci knih určených 

ke konzervování a restaurování 

a při zajišťování vhodných 

podmínek uložení historického 

knižního fondu.  

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Pracovníci knihoven spravujících 

historické knižní fondy, kteří 

nejsou specialisty v oboru 

knihovědy. Studenti 

knihovědného zaměření na ÚISK 

FF UK. 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Urozený čtenář 

krátká charakteristika hlavního výsledku    Výstava představí veřejnosti 

historický fenomén vztahu šlechty 

ke knize jako zdroji zábavy 

a poučení a recepci dobových 

náboženských, vědeckých 

i politických textů. Výstava je 

plánována jako obecný úvod 

do problematiky šlechtických 

knihoven a fenoménu šlechtice jako 

vlastníka a zejména čtenáře, 

na který výstavy v druhé etapě 

projektu volně navazují a rozvíjejí 

jeho konkrétní aspekty. Na přípravě 

výstavy se budou podílet řešitelé 

a další pracovníci NPÚ, NM i NK 

ČR. 

Těžiště výstavy budou tvořit knihy 

z českých zámeckých knihoven. 

Předpokládaná doba trvání výstavy 

je 2–3 měsíce s předpokládaným 

počtem návštěvníků 1 000–2 000. 

Výtěžek z výstavy je nulový, 

protože vstup na výstavu bude 

bezplatný. 



hlavní výsledek je plánován v etapě/ách č. 01 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost, školní 

výpravy, studenti historických 

oborů a humanitních oborů obecně, 

zájemci o dějiny knihoven a dějiny 

čtení. 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Urozený čtenář 

krátká charakteristika výsledku Výstava bude doprovozena 

kritickým katalogem komentujícím 

vystavené exponáty z odborného 

hlediska a v širším historicko-

kulturním kontextu. 

výsledek je plánován v etapě/ách č. 01 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost, studenti 

historických oborů a humanitních 

oborů obecně, zájemci o dějiny 

knihoven a dějiny čtení. 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku V nejhlubší úctě… 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava představí širokou škálu 

autorů knih z řad spisovatelů, 

básníků, vědců, politiků a dalších 

literátů, kteří dedikovali exempláře 

svých knih příslušníkům 

šlechtických rodů. Rozmanité 

spektrum dárců zanechalo v podobě 

osobitých dedikací vepsaných 

na stránky knih svědectví 

o celoevropské šíři okruhu 

společenských styků českých 

a moravských aristokratů. 

Předpokládaná doba trvání výstavy 

je 2–3 měsíce s předpokládaným 

počtem návštěvníků 1 000-2 000. 

Výtěžek z výstavy je nulový, 

protože vstup na výstavu bude 

bezplatný. 



hlavní výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost, školní 

výpravy, studenti historických 

oborů a humanitních oborů obecně, 

zájemci o dějiny knihoven a dějiny 

čtení. 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku V nejhlubší úctě… 

krátká charakteristika výsledku Výstava bude doprovozena 

kritickým katalogem komentujícím 

vystavené exponáty z odborného 

hlediska a v širším historicko-

kulturním kontextu. 

výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost, studenti 

historických oborů a humanitních 

oborů obecně, zájemci o dějiny 

knihoven a dějiny čtení. 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Slezské aristokratické knihovny 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava prezentující nejzajímavější 

a nejatraktivnější výsledky 

provenienčního výzkumu 

zámeckých knihoven na území 

Slezska, včetně stop po zaniklých 

knihovnách tohoto regionu. Těžiště 

výstavy budou tvořit knihy 

ze slezských zámeckých knihoven, 

včetně dokladů z výzkumu 

v zahraničí (Vratislav). 

Předpokládaná doba trvání výstavy 

je 2–3 měsíce s předpokládaným 

počtem návštěvníků 1 000–2 000. 

Výtěžek z výstavy je nulový, 

protože vstup na výstavu bude 

bezplatný. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 



předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost, školní 

výpravy, studenti historických 

oborů a humanitních oborů obecně, 

zájemci o dějiny knihoven a dějiny 

čtení. 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Slezské aristokratické knihovny 

krátká charakteristika výsledku Výstava bude doprovozena 

kritickým katalogem shrnujícím 

a komentujícím exponáty 

prezentované v rámci výstavy 

Slezské aristokratické knihovny. 

Katalog bude obohacen o stručné 

biografické medailony původních 

majitelů knih a o historii vzniku 

a vývoje jejich knižních sbírek. 

výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost, studenti 

historických oborů a humanitních 

oborů obecně, zájemci o dějiny 

knihoven a dějiny čtení. 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Krása šlechtických exlibris 

a supralibros 

krátká charakteristika hlavního výsledku    Výstava s pracovním názvem 

Krása šlechtických exlibris 

a supralibros se soustředí 

na uměleckohistorickou  

a estetickou hodnotu vlastnických 

značek z prostředí šlechtických 

knihoven i knižních sbírek 

příslušníků evropských panujících 

dynastií. Předpokládaná doba trvání 

výstavy je 2–3 měsíce 

s předpokládaným počtem 

návštěvníků 1 000–2 000. Výtěžek 

z výstavy je nulový, protože vstup 

na výstavu bude bezplatný. 



hlavní výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost, školní 

výpravy, studenti historických 

oborů a humanitních oborů obecně, 

zájemci o dějiny knihoven a dějiny 

čtení. 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Krása šlechtických exlibris 

a supralibros 

krátká charakteristika výsledku Výstava bude doprovozena 

kritickým katalogem komentujícím 

vystavené exponáty z odborného 

hlediska a v širším historicko-

kulturním kontextu. 

výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost, studenti 

historických oborů a humanitních 

oborů obecně, zájemci o dějiny 

knihoven a dějiny čtení. 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

Nmet - certifikovaná metodika 1 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 0 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 



předpokládané výsledky projektu počet 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 4 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 6 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 5 

J - recenzovaný odborný článek 11 

M - uspořádání konference 0 

W - uspořádání workshopu 1 

 

se ruší a nahrazuje textem 

 

Nové znění: 

písmeno označující druh hlavního výsledku NmetS 

předpokládaný název hlavního výsledku Metodika průzkumu, revize 

a pasportizace historického 

knižního fondu 

krátká charakteristika hlavního výsledku Metodika má za cíl představit 

přehlednou syntetickou příručku 

a pomůcku péče o historický 

knižní fond, jeho analýzu 

z hlediska obsahového, 

chronologického 

a provenienčního a jeho 

syntetizujícího zhodnocení 

formou studie. Kromě obsáhlé 

sekundární bibliografie 

k problematice historického 

knižního fondu v nejširším slova 

smyslu a přehledu platných 

legislativních předpisů, bude 

obsahovat rovněž přehledného 

průvodce pro globální zpracování 

historické knižní sbírky podle 



jejího specifického typu. Součástí 

metodiky budou rovněž rady při 

selekci knih určených 

ke konzervování a restaurování 

a při zajišťování vhodných 

podmínek uložení historického 

knižního fondu.  

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Pracovníci knihoven spravujících 

historické knižní fondy, kteří 

nejsou specialisty v oboru 

knihovědy. Studenti 

knihovědného zaměření na ÚISK 

FF UK. 

 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Urozený čtenář 

krátká charakteristika hlavního výsledku    Výstava představí veřejnosti 

historický fenomén vztahu šlechty 

ke knize jako zdroji zábavy 

a poučení a recepci dobových 

náboženských, vědeckých 

i politických textů. Výstava je 

plánována jako obecný úvod 

do problematiky šlechtických 

knihoven a fenoménu šlechtice jako 

vlastníka a zejména čtenáře, 

na který výstavy v druhé etapě 

projektu volně navazují a rozvíjejí 

jeho konkrétní aspekty. Na přípravě 

výstavy se budou podílet řešitelé 

a další pracovníci NPÚ, NM i NK 

ČR. 

Těžiště výstavy budou tvořit knihy 

z českých zámeckých knihoven. 

Předpokládaná doba trvání výstavy 

je 2–3 měsíce s předpokládaným 

počtem návštěvníků 1 000–2 000. 

Výtěžek z výstavy je nulový, 

protože vstup na výstavu bude 



bezplatný. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách č. 01 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost, školní 

výpravy, studenti historických 

oborů a humanitních oborů obecně, 

zájemci o dějiny knihoven a dějiny 

čtení. 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Urozený čtenář 

krátká charakteristika výsledku Výstava bude doprovozena 

kritickým katalogem komentujícím 

vystavené exponáty z odborného 

hlediska a v širším historicko-

kulturním kontextu. 

výsledek je plánován v etapě/ách č. 01 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2020 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost, studenti 

historických oborů a humanitních 

oborů obecně, zájemci o dějiny 

knihoven a dějiny čtení. 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku V nejhlubší úctě… 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava představí širokou škálu 

autorů knih z řad spisovatelů, 

básníků, vědců, politiků a dalších 

literátů, kteří dedikovali exempláře 

svých knih příslušníkům 

šlechtických rodů. Rozmanité 

spektrum dárců zanechalo v podobě 

osobitých dedikací vepsaných 

na stránky knih svědectví 

o celoevropské šíři okruhu 

společenských styků českých 

a moravských aristokratů. 

Předpokládaná doba trvání výstavy 

je 2–3 měsíce s předpokládaným 

počtem návštěvníků 1 000-2 000. 

Výtěžek z výstavy je nulový, 

protože vstup na výstavu bude 



bezplatný. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost, školní 

výpravy, studenti historických 

oborů a humanitních oborů obecně, 

zájemci o dějiny knihoven a dějiny 

čtení. 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku V nejhlubší úctě… 

krátká charakteristika výsledku Výstava bude doprovozena 

kritickým katalogem komentujícím 

vystavené exponáty z odborného 

hlediska a v širším historicko-

kulturním kontextu. 

výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost, studenti 

historických oborů a humanitních 

oborů obecně, zájemci o dějiny 

knihoven a dějiny čtení. 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Slezské aristokratické knihovny 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava prezentující nejzajímavější 

a nejatraktivnější výsledky 

provenienčního výzkumu 

zámeckých knihoven na území 

Slezska, včetně stop po zaniklých 

knihovnách tohoto regionu. Těžiště 

výstavy budou tvořit knihy 

ze slezských zámeckých knihoven, 

včetně dokladů z výzkumu 

v zahraničí (Vratislav). 

Předpokládaná doba trvání výstavy 

je 2–3 měsíce s předpokládaným 

počtem návštěvníků 1 000–2 000. 

Výtěžek z výstavy je nulový, 

protože vstup na výstavu bude 

bezplatný. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 



předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost, školní 

výpravy, studenti historických 

oborů a humanitních oborů obecně, 

zájemci o dějiny knihoven a dějiny 

čtení. 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Slezské aristokratické knihovny 

krátká charakteristika výsledku Výstava bude doprovozena 

kritickým katalogem shrnujícím 

a komentujícím exponáty 

prezentované v rámci výstavy 

Slezské aristokratické knihovny. 

Katalog bude obohacen o stručné 

biografické medailony původních 

majitelů knih a o historii vzniku 

a vývoje jejich knižních sbírek. 

výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2021 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost, studenti 

historických oborů a humanitních 

oborů obecně, zájemci o dějiny 

knihoven a dějiny čtení. 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Krása šlechtických exlibris 

a supralibros 

krátká charakteristika hlavního výsledku    Výstava s pracovním názvem 

Krása šlechtických exlibris 

a supralibros se soustředí 

na uměleckohistorickou  

a estetickou hodnotu vlastnických 

značek z prostředí šlechtických 

knihoven i knižních sbírek 

příslušníků evropských panujících 

dynastií. Předpokládaná doba trvání 

výstavy je 2–3 měsíce 

s předpokládaným počtem 

návštěvníků 1 000–2 000. Výtěžek 

z výstavy je nulový, protože vstup 

na výstavu bude bezplatný. 



hlavní výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost, školní 

výpravy, studenti historických 

oborů a humanitních oborů obecně, 

zájemci o dějiny knihoven a dějiny 

čtení. 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Krása šlechtických exlibris 

a supralibros 

krátká charakteristika výsledku Výstava bude doprovozena 

kritickým katalogem komentujícím 

vystavené exponáty z odborného 

hlediska a v širším historicko-

kulturním kontextu. 

výsledek je plánován v etapě/ách č. 02 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost, studenti 

historických oborů a humanitních 

oborů obecně, zájemci o dějiny 

knihoven a dějiny čtení. 

 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 

 kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC – metodika certifikovaná oprávněným orgánem 0 

NmetA – metodika a postup akreditované oprávněným orgánem 0 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 0 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 0 



předpokládané výsledky projektu počet 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 4 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0 

S – specializovaná veřejná databáze 0 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 6 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 5 

J - recenzovaný odborný článek 11 

M - uspořádání konference 0 

W - uspořádání workshopu 1 

 

Zdůvodnění: 

 Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017s platností od 1. 1. 2018 do textu 

smlouvy. 

Čl. IV. 

 Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  

 

 B – Náklady na pořízení majetku – Příjemce-koordinátor – Národní muzeum, pro rok 

řešení 2018 

 

Změny v položkách:  

 B1 – Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 

Zdůvodnění:  

 B1 – Z důvodu ukončení výroby a distribuce velkokapacitního úložiště HPE Store 

Virtual 3200 firmou Hewlett-Packard, které bylo původně plánováno pořídit jako 

nejvhodnější k řešení projektu, došlo ke změně typu úložiště na HPE 3PAR StoreServ 8000, 

které je jeho adekvátní náhradou při zachování financí poskytnutých na jeho nákup. 

 Celkové náklady projektu po celou dobu řešení projektu se touto změnou nemění. 



Čl. V.

Příloha: ZměnyV tabulkách rozpočtu projektu.

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK V oblasti

podpory výzkumu a vývoje

Čl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Čl. VII.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Vzhledem k tomu, že došlo administrativním pochybením na straně

poskytovatele k mamému uplynutí doby, kdy měl být Dodatek č. 4 smlouvy č. 9/20l8/OVV,
uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb„ o registru smluv, nezbývá než dle vůle všech stran
smlouvy tento uzavřít znovu, neboťDodatek č. 4 smlouvy ze dne 6. 12. 2018 neuveřejněním
v zákonné době tří měsíců po podpisu posledního ze smluvních stran je ve smyslu ustanovení

š 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zrušen. Každá ze smluvních stran obdrží

po jednom stejnopísu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze
smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako ínfonnačního systému veřejné správy
(ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtěposkytovatel podpory.

13 \ q q  C \ q q  D ض  E h
"

V Praze dne 18. 3. 2019 V Praze dne 2019

ZEUM

příj emce-koordínátor Múlavsl?

'i"l»"f",Š“&l„7,(lŽ/_,ó$
iC: LU_'Z327Z„ Dl! CZ00023272

VPraze dne \ q q  C \ q q  D ض  E hLi
2019

VPraze dne 5110 U - 2019
.................

....................... ..

„. NÁRODNÍ KNIHOVNA ervna REP— \  q   q     C  K usumpnlemce
Klementinum 190, 110 oa Praha 1

,
, „ „„Ja“


